АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2023		              г. Енисейск                                         № 95-п

О создании рабочей группы по реализации II этапа создания туристско-рекреационной зоны на территории Енисейского района

1. В целях качественной реализации II этапа создания туристско-рекреационной зоны на территории Енисейского района, руководствуясь Уставом Енисейского района, сформировать рабочую группу по реализации II этапа создания туристско-рекреационной зоны «Памятник природы краевого значения «Озеро Монастырское» в 2023 году.
2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить план мероприятий рабочей группы согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к распоряжению администрации района
от _____________ № _____

СОСТАВ
рабочей группы по реализации II этапа создания
туристско-рекреационной зоны
«Памятник природы краевого значения «Озеро Монастырское»
в 2023 году

	Пистер Валентина Анатольевна
	заместитель Главы района по социальной сфере,  председатель рабочей группы

	Васильев Денис Сергеевич
	руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района», заместитель председателя рабочей группы

	Пистер Ольга Николаевна
	ведущий специалист по туризму МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района», секретарь рабочей группы

	Ткачева Наталья Александровна
	руководитель МКУ «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района»

	Дворников Сергей Александрович
	старший государственный инспектор Северной межрайонной специнспекции (по согласованию)

Приложение №2
к распоряжению администрации района
от _____________ № _____

ПЛАН
мероприятий по реализации II этапа создания
туристско-рекреационной зоны
«Памятник природы краевого значения «Озеро Монастырское»
в 2023 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения мероприятия

	1.
	Заключение соглашения о предоставлении субсидии муниципальному образованию из краевого бюджета между агентством по туризму Красноярского края и администрацией Енисейского района
	Васильев Д.С.
	Не позднее 17.04.2023

	2.
	Подготовка документации для проведения закупки согласно №44-ФЗ
	Васильев Д.С.
Ткачева Н.А.

	Не позднее 24.04.2023

	3.
	Заключение контракта с подрядчиком
	Васильев Д.С.
Ткачева Н.А.
	Не позднее 31.05.2023

	4.
	Технический надзор за выполнением работ по контракту
	Ткачева Н.А.
	На протяжении исполнения контракта

	5.
	Контроль за выполнением работ по контракту
	Пистер В.А.
Васильев Д.С.
Ткачева Н.А.
	На протяжении исполнения контракта

	6.
	Приемка выполненных работ
	Пистер В.А.
Васильев Д.С.
Ткачева Н.А.
	Не позднее 15.11.2023

	7.
	Предоставление отчетности об использовании субсидии агентству по туризму Красноярского края
	Васильев Д.С.
	Не позднее 20.01.2024